**C**apitulum duodecimum.

**D**Eqzēm hullo modo audiendi sunt q̄ putat aliter annos illis epib⁹ cōputatos id ē tante breuitatis ut vñus annus noster decez illos habuisse credatur. **M**ua ppter inquiunt cuius audierit quisq; vel legitur nōgentos annos quēq; vixisse debz intelligere non aginta. decem quippe illi āni vñus annus est noster. et decem nostri centū illi fuerūt. **A**c p̄ hoc vt putat vñiti triū annorum fuit adam qñ genuit Seth et ip̄e Seth vñiti habebat. et sex m̄ses qñ ex illo natus ē eras quos appellat scriptura ducētos et qui q̄ānos quoniam sicut isti suscipit quoꝝ expōnim⁹ opinonē. vñū ānū qualē nūc habemus in decēptes illi diuidebāt. et easd ptes ānos vocabat. **D**uaz p̄tū habet vna quadratuz senariū. oꝝ sex diebus deus p̄fecerit opera sua. vt i septimo requiesceret. De qua re libro Scimo sicut potui disputau. Sexies at semi qui numer⁹ q̄dratū senariū facit. xxxvij. dies sūt. qui multiplicati decies ad. cc. lx. id est ad. xij. menses lunares pueniūt ppter qui q̄ā dies em̄ reliquos quib⁹ solaris annus ip̄leūt et diei quadratū ppter quē quater ducētūt eo āno quo bis extū vocant vñus diel adicit addebat a veteribus postea dies vt occurseret numer⁹ annorum. quos dies romani iter calares vocat. **P**roinde etiā enos quem genuit Seth decem et nouē agebat ānos qñ ex illo natus est filius capian quos ānos dicit scriptura. exc. et deinceps p̄ omnes generacōnes i quib⁹ hoꝝ āni omemorant āte diuinū nul⁹ vero i n̄is codicibus iueniūt qui cū esset cētum ānorū vel infra vñetiā cētum uiginti aut nō multo amplius generūt siliū sed qui minima et ate generūt. clx. et quod excurrexit fuisse referūt. quia nemo iquiuīt decē ānorū homo potest gignere filios qui numer⁹ cētum appellabāt āni ab illis homib⁹. sed i annis. xvij. est natura pubertas et proli iaz idonea p̄cē adē. quos. clx. ānos illa tpa nūcupabāt. **V**t aut̄ aliter annū nūc fuisse cōputatū n̄ sit incredibile. adiciūt quod apud plerosq; scriptores historie repit egip̄cios habuisse annū quatuor mensium. archadas. vj. mēhū lauinios. xij. mensiū. **P**linius secūdus cū cōmēorass̄ relatū fuisse i litteris quēdā vixisse elij. alios decem amplius. alios ducētoꝝ annorū habuisse vitā. alios trececoꝝ quoscam ad quigētos. alios ad sexcentos nōnullos ad octingētos. alios ad puenisse. hec om̄ia iustitia tempoz accidisse arbitratus est. Alij quippe inq̄ estate definabāt āni et alteri hyeme Alij quadriptitis epib⁹ sicut archades quibus anni trimēses fuerūt. **A**dicet etiā aliquā

egip̄cios quoꝝ p̄uos annos quaterhoꝝ mēfum supradixim⁹ lune fine limitasse annos. Itaq; apud eos inq̄t et singula milia ānorū vixisse pdunt. His vero p̄babilib⁹ argumētis qui dā nō destrūctes fidem sacre huī hi storie. et astruere nitentes he sit incredibile q̄ tam multos ānos vixisse referunt antiqui p̄suaserūt fibi. nec se suafisse impudenter exūstūt tam exiguū spaciū tpiis tū annū vocationi ve illi dece fine vñus noster. et x. nostri cētū illoꝝ. **H**oc at ē falsissimū documētū eū dēfīsmo ostēdīt. **Q**uod anteq; faciā. nō mihi tacendū vides que credibilior possit esse suspicō. Poteramus certe hāc assertionē ex hebreis codicibus redarguere atq; cōvincē vbi adā nō ducētoꝝ trīginta sed cētū trīginta annorū fuisse repitūt qñ terciū genuit filiū qui si nisi. xij. nostri sunt. p̄cūdubio p̄ii mū qñ genuit vndēcim. vel nō multo ampli⁹ annorū fuit. **N**uis p̄t̄ hac etate gignere. vñtata ista nobis q̄ notissima lege nature. Sed hūc omittam⁹ qui forte etiam q̄ā creatus est potuit. Non enī ē tam pūu quam iantes nostri sūt factū fuisse credile ē. **S**eth fili⁹ ei⁹ nō ducētoꝝ quiq; sicut nos legim⁹ sed cētū quinq; fuit qñ genuit enos. ac p̄ hoc secūdū istos nō dū habebat. xi. ānos etatis. **M**uid dicam de caīnan elius filio. qui cū apud nos. clx. repiatūt annēꝝ apud hebreos. lxx. legitur fuisse qñ genuit michaēl. **N**uis genēat homo septēnis. si tūc. lxx. nūcūpanetur q̄ sep̄tem fuerūt.

**C**a. xij. **E**d cū hec dixerō. otinuo refertur ilud iudeoz̄ esse medacium de quo su p̄i⁹ satiſ adū ē. nā. lxx. interptēs laudabiliter celebratos viros ostāt nō potuisse metiri. vbi si queram quid sit credibili⁹. iudeoz̄ gentē tam lōge lateq; diffusam. in hoc cōscribēdum med aciū vno oſilio oſpirare potuisse et dū alijs inuidēt autoritatē. fibi ab/ ſtulisse veritatē. an. lxx. homines qui etiā ip̄i ſudi erant vno in loco positos qñ rex egip̄ci⁹ p̄tōlome⁹ eos in hoc op̄i ascuerat ipam veritatē gētib⁹ alienigenis inuidisse. et cōmunicato iſtud fecisse cōſilio q̄s n̄ videat qđ p̄tōlī⁹ facilusq; credatur. **B**z̄ abſit vt prudēs quispiam. vel iudeos cuiuslibet pueritatis atq; malicie tñ potuisse credat in codicibus tam multis et tam lōge lateq; diphis. vel. lxx. illos memorabiles viros hoc de iudēti gētib⁹ veritate vnuꝝ om̄nicasse oſiliū. **C**redibilius ergo quis dixerit. cū primū de bibliothece p̄tōlomei describi iſta ceperūt. tunc aliquid tale fieri potuisse in codice vno sed primitus inde descripto vnde iam laci⁹ emanaēt vbi potuit qđē accidēt et ſeptoris

11

eror. sed hoc in illa q̄stio de vita mathusa-  
le nō absurdū est suspicari. et in illo alio vbi  
sup antib⁹. xxiiij. annis summa nō sicut in **Jn**  
hijs aut in qb⁹ nō cōtinuat ip⁹ mēdostatis  
similitudo ita ut ante cētum filiū q̄ ordinis  
inter serī alibi supint cētum anni. alibi de-  
finit. post genitus aut vbi deerat supint vbi  
superat desinet. ut summa cōueniat. et hoc in p̄  
ma. ii. iii. iii. v. vi. vii. generacione inuenitur.  
videatur habere quādam si dici p̄t error ip̄e  
cōstāciam. nec casum redolet. sed industria.  
**Jn** ag illa diueritas numeroꝝ aliter se ha-  
bēciū in codicib⁹ grecis & latiniſ. aliter i he-  
breis. vbi nō est ista de cētum anni prius ad-  
ditis. et postea a detractis p̄ tot generacioꝝ  
cōtinuata parilitas. nec malicie iudeorꝝ. nec  
diligēcie. vel prudēcie. lx. interptuz. sc̄p-  
toris tribuaꝝ eroꝝ i qui de bibliotheca supra  
dicti regis codicē describēdum p̄m acce-  
pit. Nā etiā nūc vbi numeri nō faciūt inten-  
tū ad aliquid quod facile possit intelligi. vel  
quod appareat utiliter disci. et negligēter d̄-  
scribūt. et negligēcias emēdant. Quis em̄  
sibi existimet esse discendum quot milia ho-  
minū trib⁹ israhel singillatim habē potuerit  
qñ p̄dese aliquid nō putat. Et quotus q̄s q̄  
boim est. cui p̄funditas vtilitatib⁹ appa-  
reat. Dic vero vbi p̄ tot otextas generacio-  
nes cētum anni alibi assunt. alibi desunt. et p̄  
natū qui om̄emorād⁹ fuerat filiū desunt vbi  
affuerūt. assunt vbi defuerūt. ut summa con-  
cordet. nimis cū vellet p̄suadere qui hoc fe-  
cit i ideo numerosissimos anni vixisse antiq̄s  
q̄ eos breuissimos nūcup abāt et hoc de mal-  
turitate pubertatis qua ydoneas filiū gignē/  
rētūt conareſ ostēdere. at q̄ ideo in illis cen-  
tum anni decē nostros in sumādos putaret i  
credulis. ne hoies tā diu vixisse recipi i fidez  
noller. addidit cētuz vbi gignēdis filiū abi-  
lem nō inuenit etatē eosdeꝝ prius genitos  
filios ut ḡrueret summa detraxit. sic quip-  
pe voluit credibiles facere ydœaq̄ generan-  
de plis cōuenientias etatuz. ut tū numero nō  
fraudaret vniuersas etates viuēciū singulo-  
rum. Quod aut id in sexta generacione nō fe-  
cit. hoc ip̄m est quod magis mouet. i ideo illū  
fecisse cū res quadicimus postulavit. q̄ non  
fecit vbi nō postulauit. Inuenit nāq̄ in eadē  
generacione apud hebreos vixisse iareth. an  
teq̄ genuisset enoch centū. lix. qui secūdum  
illas rōnes breuium annoꝝ sūt anni. xvij. et ali  
quid minus q̄ mēses duo que iā etas apta ē  
ad gignēdum. et iō addere cētuz anni bzz  
ues ut nostri. xxvij. fierēt necesse nō fuit. nec  
post natū enoch eos detrahēre quos nō ad-  
diderat ante natum. Sic factū ē. ut hic nulla